
 1 

  

 

 

 

 

 

さわやかな風が吹き、木々の緑がいっそう鮮やかになる５月になりました。３日からは、ゴ

ールデンウィークという子どもたちが楽しみにしているお休みもあります。これまで小学校で

過ごした初めての１ヶ月、子どもたちは毎日元気に過ごしていますが、きっと心にも体にも疲

れがたまっていることと思います。この連休を利用して、しっかりと体調を整え、これからの

活動に備えたいものです。 

 

 

１ 家庭訪問・引き取り訓練について 
２日（金）～９日（金）に家庭訪問をします。学校と家庭で協力し合って、お子さんの成長

を見守っていけるように、いろいろとお話をうかがえたらと思います。もしご都合のつかない

場合は、連絡帳等でお知らせください。よろしくお願いいたします。 

また、２２日（木）には、引き取り訓練があります。お忙しいとは存じますが、よろしくお願

いします。引き取り開始時刻は、１４：５０頃になります。 

 

２ 時間割について（確認） 
 各学級の時間割表を、配布します。５月７日（水）からは、各学級の時間割表を見て、学習

用具をそろえてください。初めのうちは、一緒にやって、教えていただくとよいと思います。

自分で用意ができるように、応援してあげてください。 

 なお、９日（金）までは、４時間で下校します。 

４時間目までの用具を持たせてください。 

忘れ物のないように、お家の方も一緒に確認をお願いします。 

 

３ 下校について（確認） 

① ５月２日（金）～９日（金）は家庭訪問期間のため、１３：１０頃 一斉下校の予定。 

② ５月１２日（月）以降について 

  ＜通常＞ 

   ５時間授業・・・・・１４：４０頃下校 

＜４０分日課の場合＞ 

５時間授業・・・・・１４：１５頃下校   

 ※ 多少の時刻のずれが生じることがあります。ご承知おきください。 

 

４ アサガオの水やり用ペットボトルについて 
生活科の学習でアサガオを育てます。その水やりのために、ペットボトルにじょうろの口を

つけます。じょうろの口は学校でまとめて購入し、後日集金させていただきます。ペットボト

ルは 500mlのもので、注ぎ口が直径 2.5cmの、一般的なものをご用意ください。 

※ ミネラルウォーターのペットボトルで、一部じょうろの口がつかないものがあります。 

ぬれても消えないように、大きく名前を書いて５月７日（水）までに持たせてください。 

 

１年 学年だより 

旭丘小学校 

 
平成２６年５月１日 No.５ 

 



 2 

 

 

 

 

 

 

５ 集金について 

 給食費、教材費、ＰＴＡ会費などを、振替日に、ご登録いただいた口座より引き落とさせて

いただきます。残金が不足しておりますと、振替ができなくなり、後日入金していただくこと

になりますので、こまめにご確認くださいますよう、よろしくお願いします。振替手数料が一

件あたり、５４円かかりますので、ご了承ください。 

          （引落日 ５／１２） 

給食費（４月：230× 7回） １６１０円 

 給食費（５月：230×20回） ４６００円 

 教材費           ５３５０円 

 口座振替手数料         ５４円 

合 計          １１６１４円 

 

※ 教材費の内訳 

   数図ブロック      ５４０円 

   計算カード       ３４０円 

   連絡袋         ２３０円 

   油粘土         ５１０円 

   粘土ケース・へら    ２１０円 

   花形名札          ６０円 

   整理箱         ５５０円 

   マイネーム       １３０円 

液状のり        １４０円 

クーピー        ７６０円    

   クレパス        ５００円 

木工用ボンド      １５０円 

生活科バッグ      ６４０円 

クリアファイル     １１０円 

自由帳         １１０円 

算数ノート         １１０円   

国語ノート       １１０円 

図書ファイル      １５０円 

                              合計            ５３５０円 

                     

 ２日（金）40分日課 家庭訪問 

７日（水）40分日課 家庭訪問 

８日（木）40分日課 家庭訪問 

検便・検尿回収 

９日（金）40分日課 家庭訪問 

      検便・検尿回収                     

12日（月）口座振替日   

13日（火）児童集会：縦割りはじめまして
の会 

14日（水）内科検診 

15日（木）お話の部屋（20分放課） 

20日（火）児童集会  

21日（水）連れ去り防止教室 

22日（木）歯科検診・引き取り訓練 

      水着販売 

23日 (金) 朝の読み聞かせ       

27日（火）児童集会 読書週間（～6日まで） 

            ストーリーテリング 

29日（木）耳鼻科検診 


